
III Jiné akty 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 150/2017 ze dne 28. srpna 2017, kterým se mění 
Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 
[2019/1038] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 151/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1039] . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 152/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1040] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 153/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1041] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 154/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1042] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 155/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1043] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 174 

Ročník 62 

27. června 2019 Právní předpisy 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 156/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1044] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 157/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1045] . . . . . . . . . . 11 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 158/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1046] . . . . . . . . . . 13 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 159/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1047] . . . . . . . . . . 15 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 160/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1048] . . . . . . . . . . 17 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 161/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1049] . . . . . . . . . . 18 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 162/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1050] . . . . . . . . . . 19 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 163/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1051] . . . . . . . . . . 21 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 164/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1052] . . . . . . . . . . 23 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 165/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1053] . . . . . . . . . . 25 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 166/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1054] . . . . . . . . . . 26



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 167/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1055] . . . . . . . . . . 28 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 168/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1056] . . . . . . . . . . 29 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 169/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1057] . . . . . . . . . . 31 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 170/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1058] . . . . . . . . . . 32 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 171/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1059] . . . . . . . . . . 33 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 172/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1060] . . . . . . . . . . 34 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 173/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1061] . . . . . . . . . . 35 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 174/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1062] . . . . . . . . . . 37 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 175/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1063] . . . . . . . . . . 41 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 176/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2018/1064] 45 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 177/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1065] . . . . . . . . . . 46



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 178/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1066] . . . . . . . . . . 47 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 179/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1067] . . . . . . . . . . 48 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 180/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení 
a certifikace) Dohody o EHP [2019/1068] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 181/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení 
a certifikace) Dohody o EHP [2019/1069] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 182/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení 
a certifikace) Dohody o EHP [2019/1070] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 183/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody o EHP 
[2019/1071] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 184/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XIII (Doprava) Dohody o EHP [2019/1072] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 185/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XV (Státní podpory) Dohody o EHP [2019/1073] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2019/1074] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 187/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XIX (Ochrana spotřebitele) Dohody o EHP [2019/1075] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 188/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1076] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 189/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1077] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 190/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1078] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 192/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha 
XXII (Právo obchodních společností) Dohody o EHP [2019/1079] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 191/2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67



 

III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 150/2017 

ze dne 28. srpna 2017, 

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2019/1038] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na opatřeních Unie financovaných ze 
souhrnného rozpočtu Evropské unie, která se týkají fungování a rozvoje vnitřního trhu zboží a služeb. 

(2) Dále je vhodné rozšířit spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na opatření Unie financovaná ze souhrnného 
rozpočtu Evropské unie ohledně provádění, která se týkají nástrojů pro správu a řízení vnitřního trhu. 

(3) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2017. 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 7 protokolu 31 k Dohodě o EHP. 

1. V odstavci 12 se slova „rozpočtový rok 2016“ nahrazují slovy „rozpočtové roky 2016 a 2017“. 

2. Doplňuje se nový odstavec, který zní: 

„14. Počínaje 1. lednem 2017 se státy ESVO podílejí na opatřeních Unie, kterých se týká tato rozpočtová položka 
souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2017: 

— Rozpočtová položka 02 03 04: „Nástroje pro správu a řízení vnitřního trhu“.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 
Dohody o EHP (*). 

Použije se ode dne 1. ledna 2017.

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/1 

(*) [Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.] [Byly oznámeny ústavní požadavky.]



 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 28. srpna 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
Předseda 

Sabine MONAUNI

CS L 174/2 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 151/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1039] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/800 ze dne 8. května 2017, kterým se mění rozhodnutí 2009/821/ES, 
pokud jde o seznamy stanovišť hraniční kontroly a veterinárních jednotek v Traces ( 1 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 39 (rozhodnutí Komise 2009/821/ES) části 1.2 kapitoly I přílohy I Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní: 

„— 32017 D 0800: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2017/800 ze dne 8. května 2017 (Úř. věst. L 120, 
11.5.2017, s. 22).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2017/800 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/3 

( 1 ) Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 22. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 152/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1040] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/223 ze dne 7. února 2017, kterým se schvaluje laboratoř v Brazílii 
k provádění sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích látek proti vzteklině u psů, koček a fretek ( 1 ), 
by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/252 ze dne 9. února 2017, kterým se mění příloha II rozhodnutí 
93/52/EHS, pokud jde o uznání autonomní oblasti Extremadura za úředně prostou brucelózy (B. melitensis), 
a kterým se mění přílohy rozhodnutí 2003/467/ES, pokud jde o prohlášení určitých oblastí Španělska za úředně 
prosté tuberkulózy a za úředně prosté brucelózy v souvislosti se stády skotu a pokud jde o prohlášení Jersey za 
úředně prosté enzootické leukózy skotu ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata, kromě ryb a živočichů pocházejících 
z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní předpisy týkající 
se těchto záležitostí se nepoužijí na Island. Toto rozhodnutí se tudíž na Island nepoužije. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola I mění takto: 

1. V části 4.2 v bodě 14 (rozhodnutí Komise 93/52/EHS) a v bodě 70 (rozhodnutí Komise 2003/467/ES) se doplňuje 
nová odrážka, která zní: 

„— 32017 D 0252: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2017/252 ze dne 9. února 2017 (Úř. věst. L 37, 
14.2.2017, s. 19).“

CS L 174/4 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 34, 9.2.2017, s. 34. 
( 2 ) Úř. věst. L 37, 14.2.2017, s. 19.



 

2. V části 4.2. se za bod 103 (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/9) doplňuje nový bod, který zní: 

„104. 32017 D 0223: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/223 ze dne 7. února 2017, kterým se schvaluje 
laboratoř v Brazílii k provádění sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích látek proti vzteklině 
u psů, koček a fretek (Úř. věst. L 34, 9.2.2017, s. 34). 

Tento akt se nevztahuje na Island.“ 

Článek 2 

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2017/223 a (EU) 2017/252 v norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017, za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu, dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/5 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 153/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1041] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/486 ze dne 17. března 2017, kterým se mění přílohy I a II rozhodnutí 
2004/558/ES, pokud jde o status Lucemburska, spolkových zemí Hamburk a Šlesvicko-Holštýnsko v Německu 
a ostrova Jersey jako území prostých infekční bovinní rinotracheitidy, a příloha II rozhodnutí 2008/185/ES, 
pokud jde o status regionu Furlansko-Julské Benátsko v Itálii jako území prostého Aujeszkyho choroby, ( 1 ) má 
být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata, kromě ryb a živočichů pocházejících 
z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní předpisy týkající 
se těchto záležitostí se nepoužijí na Island. Toto rozhodnutí se tudíž na Island nepoužije. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodech 80 (rozhodnutí Komise 2004/558/ES) a 84 (rozhodnutí Komise 2008/185/ES) části 4.2 kapitoly I přílohy 
I Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 D 0486: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2017/486 ze dne 17. března 2017 (Úř. věst. L 75, 
1.3.2017, s. 27).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2017/486 v norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, je platné. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. prosince 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/6 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 75, 21.3.2017, s. 27. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 154/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1042] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/793 ze dne 10. května 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 180/2008, 
pokud jde o prodloužení období určení referenční laboratoře EU pro choroby koňovitých kromě moru koní, ( 1 ) má 
být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/888 ze dne 22. května 2017, kterým se mění rozhodnutí 2003/467/ES, 
pokud jde o status stád skotu úředně prostých tuberkulózy v případě italské oblasti Umbrie a status stád skotu 
úředně prostých enzootické leukózy v případě Polska, rozhodnutí 2004/558/ES, pokud jde o status Německa jako 
území prostého infekční bovinní rinotracheitidy, a rozhodnutí 2008/185/ES, pokud jde o status některých oblastí 
Polska jako území prostého Aujeszkyho choroby a schválení eradikačního programu pro Aujeszkyho chorobu pro 
italskou oblast Veneto, ( 2 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata, kromě ryb a živočichů pocházejících 
z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní předpisy týkající 
se těchto záležitostí se nepoužijí na Island. Toto rozhodnutí se tudíž na Island nepoužije. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V kapitole I přílohy I Dohody o EHP se část 4.2 mění takto: 

1. V bodě 90 (nařízení Komise (ES) č. 180/2008) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0793: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/793 ze dne 10. května 2017 (Úř. věst. L 120, 
11.5.2017, s. 5).“ 

2. V bodech 70 (rozhodnutí Komise 2003/467/ES), 80 (rozhodnutí Komise 2004/558/ES) a 84 (rozhodnutí Komise 
2008/185/ES) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 D 0888: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2017/888 ze dne 22. května 2017 (Úř. věst. L 135, 
24.5.2017, s. 27).“

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/7 

( 1 ) Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 5. 
( 2 ) Úř. věst. L 135, 24.5.2017, s. 27.



 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2017/793 a prováděcího rozhodnutí (EU) 2017/888 v norském jazyce, která mají být 
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/8 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 155/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1043] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/172 ze dne 1. února 2017, kterým se mění nařízení (EU) č. 142/2011, pokud jde 
o parametry pro přeměnu vedlejších produktů živočišného původu na bioplyn nebo kompost, podmínky pro 
dovoz krmiva pro zvířata v zájmovém chovu a pro vývoz zpracovaného hnoje, ( 1 ) má být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2017/786 ze dne 8. května 2017, kterým se mění nařízení (EU) č. 142/2011, pokud jde 
o definice rybí moučky a rybího tuku, ( 2 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 9c (nařízení Komise (EU) č. 142/2011) části 7.1 kapitoly I přílohy I Dohody o EHP se doplňují nové odrážky, 
které znějí: 

„— 32017 R 0172: nařízení Komise (EU) 2017/172 ze dne 1. února 2017 (Úř. věst. L 28, 2.2.2017, s. 1). 

— 32017 R 0786: nařízení Komise (EU) 2017/786 ze dne 8. května 2017 (Úř. věst. L 119, 9.5.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/172 a (EU) 2017/786 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/9 

( 1 ) Úř. věst. L 28, 2.2.2017, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 119, 9.5.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 156/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1044] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) č. 2017/771 ze dne 3. května 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 152/2009, pokud jde 
o metody pro stanovení obsahu dioxinů a polychlorovaných bifenylů, ( 1 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 31o (nařízení Komise (ES) č. 152/2009) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0771: nařízení Komise (EU) 2017/771 ze dne 3. května 2017 (Úř. věst. L 115, 4.5.2017, s. 22).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/771 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/10 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 115, 4.5.2017, s. 22. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 157/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1045] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1842 ze dne 14. října 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 1235/2008, 
pokud jde o elektronické potvrzení o kontrole pro dovážené ekologické produkty a určité další prvky, a nařízení 
(ES) č. 889/2008, pokud jde o požadavky na konzervované nebo zpracované ekologické produkty a předávání 
informací, ( 1 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Kapitola XII přílohy II Dohody o EHP se mění takto: 

1. V bodě 54ba (nařízení Komise (ES) č. 889/2008) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32016 R 1842: prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/1842 ze dne 14. října 2016 (Úř. věst. L 282, 
19.10.2016, s. 19).“ 

2. V bodě 54bb (nařízení Komise (ES) č. 1235/2008) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32016 R 1842: prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/1842 ze dne 14. října 2016 (Úř. věst. L 282, 19.10.2016, 
s. 19).“ 

3. Znění úpravy v bodě 54bb (nařízení Komise (ES) č. 1235/2008) se označuje jako písm. a). 

4. Ve znění úpravy v bodě 54bb (nařízení Rady (ES) č. 1235/2008) se doplňují nová písmena, která znějí: 

„b) V čl. 13 odst. 1 písm. c), článku 13b a čl. 14 odst. 1 se za odkaz na nařízení (EU) č. 952/2013 doplňují slova 
„nebo podle norských a islandských celních postupů“. 

c) V čl. 14 odst. 2 se za odkaz na nařízení (EHS) č. 2913/92 doplní slova „nebo podle norských a islandských celních 
postupů“. 

d) V potvrzeních o kontrole v příloze V a v příloze VI se po Norsku a Islandu nepožaduje, aby k identifikaci používaly 
čísla EORI.“

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/11 

( 1 ) Úř. věst. L 282, 19.10.2016, s. 19.



 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2016/1842 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/12 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 158/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1046] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/2259 ze dne 15. prosince 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 1235/2008, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007, pokud jde o opatření pro dovoz ekolo
gických produktů ze třetích zemí, ( 1 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/838 ze dne 17. května 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 889/2008, 
pokud jde krmivo pro některé živočichy pocházející z ekologických chovů akvakultury, ( 2 ) má být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Kapitola XII přílohy II Dohody o EHP se mění takto: 

1. V bodě 54bb (nařízení Rady (ES) č. 1235/2008) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32016 R 2259: prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/2259 ze dne 15. prosince 2016 (Úř. věst. L 342, 
16.12.2016, s. 4).“ 

2. V bodě 54ba (nařízení Rady (ES) č. 889/2008) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0838: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/838 ze dne 17. května 2017 (Úř. věst. L 125, 
18.5.2017, s. 5).“ 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2016/2259 a (EU) 2017/838 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/13 

( 1 ) Úř. věst. L 342, 16.12.2016, s. 4. 
( 2 ) Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 5. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/14 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 159/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1047] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/1203 ze dne 5. července 2017, kterým se mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2002/46/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006, pokud jde o organický křemík 
(monomethylsilantriol) a vápenatou sůl fosforylovaných oligosacharidů (POs-Ca®) přidávané do potravin a použí
vané při výrobě doplňků stravy, ( 1 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1091 ze dne 10. dubna 2017, kterým se mění příloha nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 609/2013, pokud jde o seznam látek, které mohou být přidávány do 
obilných příkrmů a potravin pro malé děti a do potravin pro zvláštní lékařské účely, ( 2 ) má být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Kapitola XII přílohy II Dohody o EHP se mění takto: 

1. V bodech 54zzi (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/46/ES) a 54zzzu (nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1925/2006) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 1203: nařízení Komise (EU) 2017/1203 ze dne 5. července 2017 (Úř. věst. L 173, 6.7.2017, s. 9).“ 

2. V bodě 77 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 609/2013) se doplňují následující slova a odrážka, které 
znějí: 

„, ve znění: 

— 32017 R 1091: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1091 ze dne 10. dubna 2017 (Úř. věst. L 158, 
21.6.2017, s. 5).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/1203 a nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2017/1091 v islandském a norském jazyce, která 
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/15 

( 1 ) Úř. věst. L 173, 6.7.2017, s. 9. 
( 2 ) Úř. věst. L 158, 21.6.2017, s. 5.



 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/16 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 160/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1048] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/1237 ze dne 7. července 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 1881/2006, pokud jde 
o maximální limit kyseliny kyanovodíkové v nezpracovaných celých, rozdrcených, rozemletých, rozloupnutých 
a rozsekaných meruňkových jádrech uváděných na trh pro konečného spotřebitele, ( 1 ) má být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 54zzzz (nařízení Komise (ES) č. 1881/2006) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní: 

„— 32017 R 1237: nařízení Komise (EU) 2017/1237 ze dne 7. července 2017 (Úř. věst. L 177, 8.7.2017, s. 36).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/1237 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/17 

( 1 ) Úř. věst. L 177, 8.7.2017, s. 36. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 161/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1049] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) č. 2017/839 ze dne 17. května 2017, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití dusitanů (E 249-250) ve výrobku „golonka peklowa
na“, ( 1 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 54zzzzr (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0839: nařízení Komise (EU) 2017/839 ze dne 17. května 2017 (Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 7).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/839 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/18 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 7. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 162/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1050] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/871 ze dne 22. května 2017, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parla
mentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití kyseliny fosforečné – fosforečnanů – di-, tri- a polyfosfo
rečnanů (E 338–452) v některých masných polotovarech, ( 1 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2017/874 ze dne 22. května 2017, kterým se mění příloha III nařízení Evropského parla
mentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití butanu (E 943a), isobutanu (E 943b) a propanu (E 944) 
v barvicích přípravcích, ( 2 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 54zzzzr (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0871: nařízení Komise (EU) 2017/871 ze dne 22. května 2017 (Úř. věst. L 134, 23.5.2017, s. 3), 

— 32017 R 0874: nařízení Komise (EU) 2017/874 ze dne 22. května 2017 (Úř. věst. L 134, 23.5.2017, s. 18).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/871 a (EU) 2017/874 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/19 

( 1 ) Úř. věst. L 134, 23.5.2017, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 134, 23.5.2017, s. 18. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/20 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 163/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1051] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/1270 ze dne 14. července 2017, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití uhličitanu draselného (E 501) u loupaného, krájeného 
a na kousky nařezaného ovoce a zeleniny, ( 1 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2017/1271 ze dne 14. července 2017, kterým se mění příloha III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o používání oxidu křemičitého (E 551) v dusičnanu draselném 
(E 252), ( 2 ) má být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 54zzzzr (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 1270: nařízení Komise (EU) 2017/1270 ze dne 14. července 2017 (Úř. věst. L 184, 15.7.2017, s. 1), 

— 32017 R 1271: nařízení Komise (EU) 2017/1271 ze dne 14. července 2017 (Úř. věst. L 184, 15.7.2017, s. 3).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/1270 a (EU) 2017/1271 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/21 

( 1 ) Úř. věst. L 184, 15.7.2017, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 184, 15.7.2017, s. 3. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/22 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 164/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1052] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/672 ze dne 7. dubna 2017, kterým se schvaluje zdravotní tvrzení při 
označování potravin jiné než tvrzení o snížení rizika onemocnění a o vývoji a zdraví dětí a kterým se mění 
nařízení (EU) č. 432/2012 ( 1 ), má být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/676 ze dne 10. dubna 2017, kterým se schvaluje zdravotní tvrzení při 
označování potravin jiné než tvrzení o snížení rizika onemocnění a o vývoji a zdraví dětí a kterým se mění 
nařízení (EU) č. 432/2012 ( 2 ), má být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 54zzzzzp (nařízení Komise (EU) č. 432/2012) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňují nové odrážky, 
které znějí: 

„— 32017 R 0672: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/672 ze dne 7. dubna 2017 (Úř. věst. L 97, 8.4.2016, 
s. 24), 

— 32017 R 0676: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/676 ze dne 10. dubna 2017 (Úř. věst. L 98, 
11.4.2016, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/672 a (EU) 2017/676 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/23 

( 1 ) Úř. věst. L 97, 8.4.2017, s. 24. 
( 2 ) Úř. věst. L 98, 11.4.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/24 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 165/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1053] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/752 ze dne 28. dubna 2017, kterým se mění a opravuje nařízení (EU) č. 10/2011 
o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž nepoužije na Lichtenštejnsko. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 55 (nařízení Komise (EU) č. 10/2011) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0752: nařízení Komise (EU) 2017/752 ze dne 28. dubna 2017 (Úř. věst. L 113, 29.4.2017, s. 18).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/752 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/25 

( 1 ) Úř. věst. L 113, 29.4.2017, s. 18. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 166/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1054] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/1200 ze dne 5. července 2017 o neschválení určitých zdravotních tvrzení při ozna 
čování potravin, jež se netýkají snížení rizika onemocnění ani vývoje a zdraví dětí ( 1 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2017/1201 ze dne 5. července 2017 o neschválení určitého zdravotního tvrzení při ozna 
čování potravin, jež se netýká snížení rizika onemocnění ani vývoje a zdraví dětí ( 2 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(3) Nařízení Komise (EU) 2017/1202 ze dne 5. července 2017 o neschválení určitých zdravotních tvrzení při ozna 
čování potravin, jež se netýkají snížení rizika onemocnění ani vývoje a zdraví dětí ( 3 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž nepoužije na Lichtenštejnsko. 

(5) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 125 (nařízení Komise (EU) 2017/644) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňují nové body, které znějí: 

„126. 32017 R 1200: nařízení Komise (EU) 2017/1200 ze dne 5. července 2017 o neschválení určitých zdravotních 
tvrzení při označování potravin, jež se netýkají snížení rizika onemocnění ani vývoje a zdraví dětí (Úř. věst. 
L 173, 6.7.2017, s. 1). 

127. 32017 R 1201: nařízení Komise (EU) 2017/1201 ze dne 5. července 2017 o neschválení určitého zdravot
ního tvrzení při označování potravin, jež se netýká snížení rizika onemocnění ani vývoje a zdraví dětí 
(Úř. věst. L 173, 6.7.2017, s. 4). 

128. 32017 R 1202: nařízení Komise (EU) 2017/1202 ze dne 5. července 2017 o neschválení určitých zdravotních 
tvrzení při označování potravin, jež se netýkají snížení rizika onemocnění ani vývoje a zdraví dětí (Úř. věst. 
L 173, 6.7.2017, s. 6).“

CS L 174/26 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 173, 6.7.2017, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 173, 6.7.2017, s. 4. 
( 3 ) Úř. věst. L 173, 6.7.2017, s. 6.



 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/1200, (EU) 2017/1201 a (EU) 2017/1202 v islandském a norském jazyce, která mají být 
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/27 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 167/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1055] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/880 ze dne 23. května 2017, kterým se stanoví pravidla použití maximálního limitu 
reziduí stanoveného pro farmakologicky účinnou látku v určité potravině i v jiné potravině získané ze stejného 
druhu a maximálního limitu reziduí stanoveného pro farmakologicky účinnou látku u jednoho nebo více určitých 
druhů i u jiných druhů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009 ( 1 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 12 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009) kapitoly XIII přílohy II Dohody o EHP se vkládá 
nový bod, který zní: 

„12a. 32017 R 0880: nařízení Komise (EU) 2017/880 ze dne 23. května 2017, kterým se stanoví pravidla použití 
maximálního limitu reziduí stanoveného pro farmakologicky účinnou látku v určité potravině i v jiné potra
vině získané ze stejného druhu a maximálního limitu reziduí stanoveného pro farmakologicky účinnou látku 
u jednoho nebo více určitých druhů i u jiných druhů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 470/2009 (Úř. věst. L 135, 24.5.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/880 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/28 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 135, 24.5.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 168/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1056] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1009 ze dne 13. března 2017, kterou se pro účely přizpů
sobení technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde 
o výjimku pro použití kadmia a olova ve filtračním skle a skle používaném pro etalony odrazivosti ( 1 ), by měla být 
začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1010 ze dne 13. března 2017, kterou se pro účely přizpů
sobení technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde 
o výjimku pro olovo v ložiskových pánvích a pouzdrech v některých kompresorech obsahujících chladící látku ( 2 ), 
by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(3) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1011 ze dne 15. března 2017, kterou se pro účely přizpů
sobení technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde 
o výjimku pro použití olova ve skle pro optické účely ( 3 ), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(4) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12q (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se doplňují 
nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 L 1009: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1009 ze dne 13. března 2017 (Úř. věst. 
L 153, 16.6.2017, s. 21), 

— 32017 L 1010: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1010 ze dne 13. března 2017 (Úř. věst. 
L 153, 16.6.2017, s. 23), 

— 32017 L 1011: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1011 ze dne 15. března 2017 (Úř. věst. 
L 153, 16.6.2017, s. 25).“ 

Článek 2 

Znění směrnic v přenesené pravomoci (EU) 2017/1009, (EU) 2017/1010 a (EU) 2017/1011 v islandském a norském 
jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/29 

( 1 ) Úř. věst. L 153, 16.6.2017, s. 21. 
( 2 ) Úř. věst. L 153, 16.6.2017, s. 23. 
( 3 ) Úř. věst. L 153, 16.6.2017, s. 25. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/30 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 169/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1057] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/698 ze dne 3. února 2017, kterým se mění nařízení v pře
nesené pravomoci (EU) č. 1062/2014 týkající se pracovního programu systematického přezkumu všech stávajících 
účinných látek obsažených v biocidních přípravcích, které jsou uvedeny v nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 528/2012 o dodávání biocidních přípravků na trh a jejich používání ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12nza (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2014) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí: 

„, ve znění: 

— 32017 R 0698: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/698 ze dne 3. února 2017 (Úř. věst. L 103, 
19.4.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2017/698 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/31 

( 1 ) Úř. věst. L 103, 19.4.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 170/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1058] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/999 ze dne 13. června 2017, kterým se mění příloha XIV nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 
(REACH) ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2017/1000 ze dne 13. června 2017, kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, pokud 
jde o perfluoroktanovou kyselinu (PFOA), její soli a chemické látky příbuzné PFOA ( 2 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12zc (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0999: nařízení Komise (EU) 2017/999 ze dne 13. června 2017 (Úř. věst. L 150, 14.6.2017, s. 7), 

— 32017 R 1000: nařízení Komise (EU) 2017/1000 ze dne 13. června 2017 (Úř. věst. L 150, 14.6.2017, s. 14).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/999 a (EU) 2017/1000 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/32 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 150, 14.6.2017, s. 7. 
( 2 ) Úř. věst. L 150, 14.6.2017, s. 14. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 171/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1059] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/735 ze dne 14. února 2017, kterým se přizpůsobuje technickému pokroku příloha 
nařízení (ES) č. 440/2008, kterým se stanoví zkušební metody podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek ( 1 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12zza (nařízení Komise (ES) č. 440/2008) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která 
zní: 

„— 32017 R 0735: nařízení Komise (EU) 2017/735 ze dne 14. února 2017 (Úř. věst. L 112, 28.4.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/735 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/33 

( 1 ) Úř. věst. L 112, 28.4.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 172/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1060] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/776 ze dne 4. května 2017, kterým se pro účely přizpůsobení vědeckotechnickému 
pokroku mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek 
a směsí ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12zze (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se 
doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0776: nařízení Komise (EU) 2017/776 ze dne 4. května 2017 (Úř. věst. L 116, 5.5.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/776 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/34 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 116, 5.5.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 173/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1061] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/794 ze dne 10. května 2017, kterým se schvaluje oxid křemičitý (křemelina) 
jako stávající účinná látka pro použití v biocidních přípravcích typu 18 ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/795 ze dne 10. května 2017, kterým se schvaluje pyrogenní syntetický 
amorfní oxid křemičitý v nanoformě s povrchovou úpravou jako stávající účinná látka pro použití v biocidních 
přípravcích typu 18 ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/796 ze dne 10. května 2017, kterým se schvaluje dichlofluanid jako stávající 
účinná látka pro použití v biocidních přípravcích typu 21 ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/802 ze dne 10. května 2017, kterým se neschvaluje látka PHMB (1600; 
1.8) jako stávající účinná látka pro použití v biocidních přípravcích typu 5 ( 4 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(5) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 12zzzzl (prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/2291) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se doplňují nové 
body, které znějí: 

„12zzzzm. 32017 R 0794: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/794 ze dne 10. května 2017, kterým se schvaluje 
oxid křemičitý (křemelina) jako stávající účinná látka pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (Úř. 
věst. L 120, 11.5.2017, s. 7). 

12zzzzn. 32017 R 0795: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/795 ze dne 10. května 2017, kterým se schvaluje 
pyrogenní syntetický amorfní oxid křemičitý v nanoformě s povrchovou úpravou jako stávající účinná 
látka pro použití v biocidních přípravcích typu 18 (Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 10). 

12zzzzo. 32017 R 0796: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/796 ze dne 10. května 2017, kterým se schvaluje 
dichlofluanid jako stávající účinná látka pro použití v biocidních přípravcích typu 21 (Úř. věst. L 120, 
11.5.2017, s. 13). 

12zzzzp. 32017 D 0802: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/802 ze dne 10. května 2017, kterým se 
neschvaluje látka PHMB (1600; 1.8) jako stávající účinná látka pro použití v biocidních přípravcích 
typu 5 (Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 29).“

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/35 

( 1 ) Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 7. 
( 2 ) Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 10. 
( 3 ) Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 13. 
( 4 ) Úř. věst. L 120, 11.5.2017, s. 29.



 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2017/794, (EU) 2017/795 a (EU) 2017/796 a prováděcího rozhodnutí (EU) 2017/802 
v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/36 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 174/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1062] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/270 ze dne 16. února 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o podmínky schválení účinné látky sulfurylfluorid ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/357 ze dne 28. února 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh neschvaluje účinná látka 
cyklaniliprol ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/358 ze dne 28. února 2017, kterým se potvrzují podmínky schválení účinné 
látky akrinathrin stanovené v prováděcím nařízení (EU) č. 540/2011 ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/359 ze dne 28. února 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o podmínky schválení účinné látky oxyfluorfen ( 4 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/360 ze dne 28. února 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o podmínky schválení účinné látky buprofezin ( 5 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/375 ze dne 2. března 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky prosulfuron jako látky, která se má nahradit, a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 540/2011 ( 6 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(7) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/377 ze dne 3. března 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh neschvaluje účinná látka 
Pseudozyma flocculosa kmen ATCC 64874 ( 7 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(8) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/406 ze dne 8. března 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje účinná látka 
představující nízké riziko virus mozaiky Mild Pepino izolát VX1 a mění příloha prováděcího nařízení Komise 
(EU) č. 540/2011 ( 8 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/37 

( 1 ) Úř. věst. L 40, 17.2.2017, s. 48. 
( 2 ) Úř. věst. L 54, 1.3.2017, s. 4. 
( 3 ) Úř. věst. L 54, 1.3.2017, s. 6. 
( 4 ) Úř. věst. L 54, 1.3.2017, s. 8. 
( 5 ) Úř. věst. L 54, 1.3.2017, s. 11. 
( 6 ) Úř. věst. L 58, 4.3.2017, s. 3. 
( 7 ) Úř. věst. L 58, 4.3.2017, s. 11. 
( 8 ) Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 83.



 

(9) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/408 ze dne 8. března 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje účinná látka 
představující nízké riziko izolát VC1 mírného viru mozaiky pepina (Mild Pepino mosaic) a mění příloha provádě
cího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 9 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(10) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/409 ze dne 8. března 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje základní látka 
peroxid vodíku a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 10 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(11) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/419 ze dne 9. března 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje základní látka Urtica 
spp. a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 11 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(12) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/428 ze dne 10. března 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje základní látka 
jílovité uhlí a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 12 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(13) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/438 ze dne 13. března 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o podmínky schválení účinné látky abamektin ( 13 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(14) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/555 ze dne 24. března 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti schválení několika účinných látek uvedených na seznamu 
v části B přílohy prováděcího nařízení (EU) č. 686/2012 (program obnovení schválení AIR IV) ( 14 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(15) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze II Dohody o EHP se kapitola XV mění takto: 

1. V bodě 13a (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 540/2011) se doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0270: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/270 ze dne 16. února 2017 (Úř. věst. L 40, 17.2.2017, 
s. 48), 

— 32017 R 0359: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/359 ze dne 28. února 2017 (Úř. věst. L 54, 1.3.2017, 
s. 8), 

— 32017 R 0360: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/360 ze dne 28. února 2017 (Úř. věst. L 54, 1.3.2017, 
s. 11), 

— 32017 R 0375: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/375 ze dne 2. března 2017 (Úř. věst. L 58, 4.3.2017, 
s. 3),

CS L 174/38 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 9 ) Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 91. 
( 10 ) Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 95. 
( 11 ) Úř. věst. L 64, 10.3.2017, s. 4. 
( 12 ) Úř. věst. L 66, 11.3.2017, s. 1. 
( 13 ) Úř. věst. L 67, 14.3.2017, s. 67. 
( 14 ) Úř. věst. L 80, 25.3.2017, s. 1.



 

— 32017 R 0406: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/406 ze dne 8. března 2017 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, 
s. 83), 

— 32017 R 0408: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/408 ze dne 8. března 2017 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, 
s. 91), 

— 32017 R 0409: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/409 ze dne 8. března 2017 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, 
s. 95), 

— 32017 R 0419: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/419 ze dne 9. března 2017 (Úř. věst. L 64, 10.3.2017, 
s. 4), 

— 32017 R 0428: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/428 ze dne 10. března 2017 (Úř. věst. L 66, 11.3.2017, 
s. 1), 

— 32017 R 0438: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/438 ze dne 13. března 2017 (Úř. věst. L 67, 14.3.2017, 
s. 67), 

— 32017 R 0555: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/555 ze dne 24. března 2017 (Úř. věst. L 80, 25.3.2017, 
s. 1).“ 

2. Za bod 13zzzzzzy (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/407) se doplňují nové body, které znějí: 

„13zzzzzzz. 32017 R 0357: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/357 ze dne 28. února 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh neschvaluje účinná látka cyklaniliprol (Úř. věst. L 54, 1.3.2017, s. 4). 

13zzzzzzza. 32017 R 0358: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/358 ze dne 28. února 2017, kterým se potvrzují 
podmínky schválení účinné látky akrinathrin stanovené v prováděcím nařízení (EU) č. 540/2011 (Úř. 
věst. L 54, 1.3.2017, s. 6). 

13zzzzzzzb. 32017 R 0375: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/375 ze dne 2. března 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh obnovuje schválení účinné látky prosulfuron jako látky, která se má nahradit, a mění příloha 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 58, 4.3.2017, s. 3). 

13zzzzzzzc. 32017 R 0377: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/377 ze dne 3. března 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh neschvaluje účinná látka Pseudozyma flocculosa kmen ATCC 64874 (Úř. věst. L 58, 4.3.2017, 
s. 11). 

13zzzzzzzd. 32017 R 0406: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/406 ze dne 8. března 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh schvaluje účinná látka představující nízké riziko virus mozaiky Mild Pepino izolát VX1 a mění 
příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 83). 

13zzzzzzze. 32017 R 0408: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/408 ze dne 8. března 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh schvaluje účinná látka představující nízké riziko izolát VC1 mírného viru mozaiky pepina (Mild 
Pepino mosaic) a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, 
s. 91). 

13zzzzzzzf. 32017 R 0409: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/409 ze dne 8. března 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh schvaluje základní látka peroxid vodíku a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 540/2011 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 95).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/39



 

13zzzzzzzg. 32017 R 0419: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/419 ze dne 9. března 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh schvaluje základní látka Urtica spp. a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 
(Úř. věst. L 64, 10.3.2017, s. 4). 

13zzzzzzzh. 32017 R 0428: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/428 ze dne 10. března 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh schvaluje základní látka jílovité uhlí a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 540/2011 (Úř. věst. L 66, 11.3.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2017/270, (EU) 2017/357, (EU) 2017/358, (EU) 2017/359, (EU) 2017/360, (EU) 
2017/375, (EU) 2017/377, (EU) 2017/406, (EU) 2017/408, (EU) 2017/409, (EU) 2017/419, (EU) 2017/428, (EU) 
2017/438 a (EU) 2017/555 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Член 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/40 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 175/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1063] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/725 ze dne 24. dubna 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky mesotrion a kterým se mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 1 ), by mělo být začle
něno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/753 ze dne 28. dubna 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky cyhalofopbutyl a kterým se mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 2 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/755 ze dne 28. dubna 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky mesosulfuron a kterým se mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 3 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/781 ze dne 5. května 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh odnímá schválení účinné látky 
methyl(nonyl)keton a mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 4 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/805 ze dne 11. května 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky flazasulfuronu a kterým se mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 5 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/806 ze dne 11. května 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje účinná látka Bacillus 
amyloliquefaciens kmen FZB24 představující nízké riziko a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 540/2011 ( 6 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(7) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/831 ze dne 16. května 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje účinná látka 
Beauveria bassiana kmen 147 a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 7 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/41 

( 1 ) Úř. věst. L 107, 25.4.2017, s. 24. 
( 2 ) Úř. věst. L 113, 29.4.2017, s. 24. 
( 3 ) Úř. věst. L 113, 29.4.2017, s. 35. 
( 4 ) Úř. věst. L 118, 6.5.2017, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 121, 12.5.2017, s. 26. 
( 6 ) Úř. věst. L 121, 12.5.2017, s. 31. 
( 7 ) Úř. věst. L 124, 17.5.2017, s. 27.



 

(8) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/840 ze dne 17. května 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh neschvaluje účinná látka 
orthosulfamuron ( 8 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(9) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/841 ze dne 17. května 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek alfa-cypermethrin, Ampelomyces 
quisqualis kmen: aq 10, benalaxyl, bentazon, bifenazát, bromoxynil, karfentrazonethyl, chlorprofam, kyazofamid, 
desmedifam, dikvat, DPX KE 459 (flupyrsulfuron-methyl), etoxazol, famoxadon, fenamidon, flumioxazin, foram
sulfuron, Gliocladium catenulatum kmen: j1446, imazamox, imazosulfuron, isoxaflutol, laminarin, metalaxyl-M, 
methoxyfenozid, milbemektin, oxasulfuron, pendimethalin, fenmedifam, pymetrozin, s-metolachlor a trifloxystro
bin ( 9 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(10) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/842 ze dne 17. května 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky představující nízké riziko Coniothyrium minitans kmene CON/M/91-08 a mění příloha prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 540/2011 ( 10 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(11) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/843 ze dne 17. května 2017, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh schvaluje účinná látka 
Beauveria bassiana kmen NPP111B005 a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 11 ), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(12) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze II Dohody o EHP se kapitola XV mění takto: 

1. V bodě 13a (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 540/2011) se doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0725: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/725 ze dne 24. dubna 2017 (Úř. věst. L 107, 25.4.2017, 
s. 24), 

— 32017 R 0753: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/753 ze dne 28. dubna 2017 (Úř. věst. L 113, 29.4.2017, 
s. 24), 

— 32017 R 0755: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/755 ze dne 28. dubna 2017 (Úř. věst. L 113, 29.4.2017, 
s. 35), 

— 32017 R 0781: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/781 ze dne 5. května 2017 (Úř. věst. L 118, 6.5.2017, 
s. 1), 

— 32017 R 0805: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/805 ze dne 11. května 2017 (Úř. věst. L 121, 
12.5.2017, s. 26), 

— 32017 R 0806: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/806 ze dne 11. května 2017 (Úř. věst. L 121, 
12.5.2017, s. 31), 

— 32017 R 0831: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/831 ze dne 16. května 2017 (Úř. věst. L 124, 
17.5.2017, s. 27),

CS L 174/42 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 8 ) Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 10. 
( 9 ) Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 12. 

( 10 ) Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 16. 
( 11 ) Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 21.



 

— 32017 R 0841: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/841 ze dne 17. května 2017 (Úř. věst. L 125, 
18.5.2017, s. 12), 

— 32017 R 0842: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/842 ze dne 17. května 2017 (Úř. věst. L 125, 
18.5.2017, s. 16), 

— 32017 R 0843: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/843 ze dne 17. května 2017 (Úř. věst. L 125, 
18.5.2017, s. 21).“ 

2. Za bod 13zzzzzzzh (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/428) se doplňují nové body, které znějí: 

„13zzzzzzzi. 32017 R 0725: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/725 ze dne 24. dubna 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky mesotrion a kterým se mění příloha prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 107, 25.4.2017, s. 24). 

13zzzzzzzj. 32017 R 0753: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/753 ze dne 28. dubna 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky cyhalofopbutyl a kterým se mění příloha prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 113, 29.4.2017, s. 24). 

13zzzzzzzk. 32017 R 0755: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/755 ze dne 28. dubna 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky mesosulfuron a kterým se mění příloha prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 113, 29.4.2017, s. 35). 

13zzzzzzzl. 32017 R 0781: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/781 ze dne 5. května 2017, kterým se v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh odnímá schválení účinné látky methyl(nonyl)keton a mění prováděcí nařízení Komise (EU) 
č. 540/2011 (Úř. věst. L 118, 6.5.2017, s. 1). 

13zzzzzzzm. 32017 R 0805: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/805 ze dne 11. května 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky flazasulfuronu a kterým se mění příloha prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 121, 12.5.2017, s. 26). 

13zzzzzzzn. 32017 R 0806: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/806 ze dne 11. května 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh schvaluje účinná látka Bacillus amyloliquefaciens kmen FZB24 představující nízké riziko 
a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 121, 12.5.2017, s. 31). 

13zzzzzzzo. 32017 R 0831: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/831 ze dne 16. května 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh schvaluje účinná látka Beauveria bassiana kmen 147 a mění příloha prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 124, 17.5.2017, s. 27). 

13zzzzzzzp. 32017 R 0840: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/840 ze dne 17. května 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh neschvaluje účinná látka orthosulfamuron (Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 10).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/43



 

13zzzzzzzq. 32017 R 0842: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/842 ze dne 17. května 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky představující nízké riziko Coniothyrium minitans kmene 
CON/M/91-08 a mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 125, 
18.5.2017, s. 16). 

13zzzzzzzr. 32017 R 0843: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/843 ze dne 17. května 2017, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh schvaluje účinná látka Beauveria bassiana kmen NPP111B005 a mění příloha prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 125, 18.5.2017, s. 21).“ 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2017/725, (EU) 2017/753, (EU) 2017/755, (EU) 2017/781, (EU) 2017/805, (EU) 
2017/806, (EU) 2017/831, (EU) 2017/840, (EU) 2017/841, (EU) 2017/842 a (EU) 2017/843 v islandském a norském 
jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/44 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 176/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2018/1064] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) č. 1307/2014 ze dne 8. prosince 2014, kterým se stanoví kritéria a zeměpisné oblasti 
k určení vysoce biologicky rozmanitých travních porostů pro účely čl. 7b odst. 3 písm. c) směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 98/70/ES o jakosti benzinu a motorové nafty a čl. 17 odst. 3 písm. c) směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/28/ES o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů ( 1 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 6c (rozhodnutí Komise 2011/13/EU) kapitoly XVII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní: 

„6d. 32014 R 1307: nařízení Komise (EU) č. 1307/2014 ze dne 8. prosince 2014, kterým se stanoví kritéria 
a zeměpisné oblasti k určení vysoce biologicky rozmanitých travních porostů pro účely čl. 7b odst. 3 písm. 
c) směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES o jakosti benzinu a motorové nafty a čl. 17 odst. 3 písm. 
c) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů 
(Úř. věst. L 351, 9.12.2014, s. 3). 

Pro účely této dohody se nařízení upravuje takto: 

Odchylně od odstavce 8 Protokolu 1 k Dohodě o EHP se článek 2 nepoužije na travní porosty nacházející se na 
území států ESVO.“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) č. 1307/2014 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 
103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/45 

( 1 ) Úř. věst. L 351, 9.12.2014, s. 3. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 177/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1065] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Rady (EU) 2017/738 ze dne 27. března 2017, kterou se za účelem přizpůsobení technickému pokroku 
mění příloha II směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o olovo ( 1 ), 
by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Směrnice Komise (EU) 2017/898 ze dne 24. května 2017, kterou se za účelem přijetí zvláštních limitních hodnot 
pro chemické látky použité v hračkách mění dodatek C přílohy II směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o bisfenol A ( 2 ), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 1a (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES) kapitoly XXIII přílohy II Dohody o EHP se doplňují 
nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 L 0738: směrnice Rady (EU) 2017/738 ze dne 27. března 2017 (Úř. věst. L 110, 27.4.2017, s. 6), 

— 32017 L 0898: směrnice Komise (EU) 2017/898 ze dne 24. května 2017 (Úř. věst. L 138, 25.5.2017, s. 128).“ 

Článek 2 

Znění směrnic (EU) 2017/738 a (EU) 2017/898 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/46 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 110, 27.4.2017, s. 6. 
( 2 ) Úř. věst. L 138, 25.5.2017, s. 128. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 178/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1066] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Komise (EU) 2017/774 ze dne 3. května 2017, kterou se za účelem přijetí zvláštních limitních hodnot 
pro chemické látky použité v hračkách mění dodatek C přílohy II směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o fenol ( 1 ), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 1a (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES) kapitoly XXIII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje 
nová odrážka, která zní: 

„— 32017 L 0774: směrnice Komise (EU) 2017/774 ze dne 3. května 2017 (Úř. věst. L 115, 4.5.2017, s. 47).“ 

Článek 2 

Znění směrnice (EU) 2017/774 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/47 

( 1 ) Úř. věst. L 115, 4.5.2017, s. 47. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 179/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2019/1067] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/670 ze dne 31. ledna 2017, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 251/2014, pokud jde o povolené výrobní postupy pro získávání aromati
zovaných vinných výrobků ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na lihoviny. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XXVII 
přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy vztahující se na lihoviny se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, 
po niž bude na Lichtenštejnsko rozšířena Dohoda mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací 
o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 9b (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 251/2014) se v kapitole XXVII přílohy II Dohody o EHP 
vkládá nový bod, který zní: 

„9ba. 32017 R 0670: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/670 ze dne 31. ledna 2017, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 251/2014, pokud jde o povolené výrobní postupy 
pro získávání aromatizovaných vinných výrobků (Úř. věst. L 97, 8.4.2017, s. 5).“ 

Článek 2 

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2017/670 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/48 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 97, 8.4.2017, s. 5. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 180/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1068] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/405 ze dne 8. března 2017, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro sulfoxaflor v některých produktech 
nebo na jejich povrchu ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech a potravinách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o krmivech a potravinách se nepoužijí 
na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tedy nepoužije 
na Lichtenštejnsko. 

(3) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 40 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňuje 
nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0405: nařízení Komise (EU) 2017/405 ze dne 8. března 2017 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 71).“ 

Článek 2 

V bodě 54zzy (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0405: nařízení Komise (EU) 2017/405 ze dne 8. března 2017 (Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 71).“ 

Článek 3 

Znění nařízení (EU) 2017/405 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/49 

( 1 ) Úř. věst. L 63, 9.3.2017, s. 71. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 181/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1069] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/623 ze dne 30. března 2017, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro acechinocyl, amitraz, kumafos, 
diflufenikan, flumechin, metribuzin, permethrin, pyraklostrobin a streptomycin v některých produktech a na jejich 
povrchu ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2017/624 ze dne 30. března 2017, kterým se mění přílohy II a V nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro bifenazát, daminozid a tolylfluanid 
v některých produktech a na jejich povrchu ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Nařízení Komise (EU) 2017/626 ze dne 31. března 2017, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro acetamiprid, cyantraniliprol, 
cypermethrin, cyprodinil, difenokonazol, ethefon, fluopyram, flutriafol, fluxapyroxad, imazapic, imazapyr, 
lambda-cyhalothrin, mesotrion, profenofos, propikonazol, pyrimethanil, spirotetramat, tebukonazol, triazofos a tri
floxystrobin v některých produktech a na jejich povrchu ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Nařízení Komise (EU) 2017/627 ze dne 3. dubna 2017, kterým se mění přílohy II, III a V nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro fenpyroximát, triadimenol a tri
adimefon v některých produktech a na jejich povrchu ( 4 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(5) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech a potravinách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o krmivech a potravinách se nepoužijí 
na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na 
Lichtenštejnsko nepoužije. 

(6) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 40 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňují 
nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0623: nařízení Komise (EU) 2017/623 ze dne 30. března 2017 (Úř. věst. L 93, 6.4.2017, s. 1), 

— 32017 R 0624: nařízení Komise (EU) 2017/624 ze dne 30. března 2017 (Úř. věst. L 93, 6.4.2017, s. 30),

CS L 174/50 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 93, 6.4.2017, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 93, 6.4.2017, s. 30. 
( 3 ) Úř. věst. L 96, 7.4.2017, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 96, 7.4.2017, s. 44.



 

— 32017 R 0626: nařízení Komise (EU) 2017/626 ze dne 31. března 2017 (Úř. věst. L 96, 7.4.2017, s. 1), 

— 32017 R 0627: nařízení Komise (EU) 2017/627 ze dne 3. dubna 2017 (Úř. věst. L 96, 7.4.2017, s. 44).“ 

Článek 2 

V bodě 54zzy (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0623: nařízení Komise (EU) 2017/623 ze dne 30. března 2017 (Úř. věst. L 93, 6.4.2017, s. 1), 

— 32017 R 0624: nařízení Komise (EU) 2017/624 ze dne 30. března 2017 (Úř. věst. L 93, 6.4.2017, s. 30), 

— 32017 R 0626: nařízení Komise (EU) 2017/626 ze dne 31. března 2017 (Úř. věst. L 96, 7.4.2017, s. 1), 

— 32017 R 0627: nařízení Komise (EU) 2017/627 ze dne 3. dubna 2017 (Úř. věst. L 96, 7.4.2017, s. 44).“ 

Článek 3 

Znění nařízení (EU) 2017/623, (EU) 2017/624, (EU) 2017/626 a (EU) 2017/627 v islandském a norském jazyce, která 
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/51 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 182/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1070] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/671 ze dne 7. dubna 2017, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro klothianidin a thiamethoxam v některých 
produktech a na jejich povrchu ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2017/693 ze dne 7. dubna 2017, kterým se mění přílohy II, III a V nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro bitertanol, chlormekvat a tebufen
pyrad v některých produktech a na jejich povrchu ( 2 ), ve znění opravy v Úř. věst. L 131, 20.5.2017, s. 23, by mělo 
být začleněno do Dohody. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech a potravinách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o krmivech a potravinách se nepoužijí 
na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tedy nepoužije 
na Lichtenštejnsko. 

(4) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 40 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňují 
nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0671: nařízení Komise (EU) 2017/671 ze dne 7. dubna 2017 (Úř. věst. L 97, 8.4.2017, s. 9), 

— 32017 R 0693: nařízení Komise (EU) 2017/693 ze dne 7. dubna 2017 (Úř. věst. L 101, 13.4.2017, s. 1), ve 
znění opravy v Úř. věst. L 131, 20.5.2017, s. 23.“ 

Článek 2 

V bodě 54zzy (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32017 R 0671: nařízení Komise (EU) 2017/671 ze dne 7. dubna 2017 (Úř. věst. L 97, 8.4.2017, s. 9), 

— 32017 R 0693: nařízení Komise (EU) 2017/693 ze dne 7. dubna 2017 (Úř. věst. L 101, 13.4.2017, s. 1), ve 
znění opravy v Úř. věst. L 131, 20.5.2017, s. 23.“

CS L 174/52 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 97, 8.4.2017, s. 9. 
( 2 ) Úř. věst. L 101, 13.4.2017, s. 1.



 

Článek 3 

Znění nařízení (EU) 2017/671 a (EU) 2017/693, ve znění opravy v Úř. věst. L 131, 20.5.2017, s. 23, v islandském 
a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/53 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 183/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) 
Dohody o EHP [2019/1071] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/191 ze dne 1. února 2017, kterým se mění rozhodnutí 2010/166/EU 
s cílem zavést nové technologie a kmitočtová pásma pro mobilní komunikační služby na palubách plavidel (služby 
MCV) v Evropské unii ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 5czg (rozhodnutí Komise 2010/166/EU) přílohy XI Dohody o EHP se doplňují slova a nová odrážka, které znějí: 

„, ve znění: 

— 32017 D 0191: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2017/191 ze dne 1. února 2017 (Úř. věst. L 29, 3.2.2017, 
s. 63).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2017/191 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/54 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 29, 3.2.2017, s. 63. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 184/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2019/1072] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/830 ze dne 15. května 2017, kterým se mění nařízení (ES) č. 474/2006, 
pokud jde o seznam uvádějící letecké dopravce, kteří podléhají zákazu nebo omezením provozování letecké 
dopravy v Unii ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 66zab (nařízení Komise (ES) č. 474/2006) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0830: prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/830 ze dne 15. května 2017 (Úř. věst. L 124, 
17.5.2017, s. 3).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2017/830 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/55 

( 1 ) Úř. věst. L 124, 17.5.2017, s. 3. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 185/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XV (Státní podpory) Dohody o EHP [2019/1073] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/1084 ze dne 14. června 2017, kterým se mění nařízení (EU) č. 651/2014, pokud jde 
o podporu na přístavní a letištní infrastrukturu, prahové hodnoty oznamovací povinnosti pro podporu na kulturu 
a zachování kulturního dědictví a pro podporu na sportovní a multifunkční rekreační infrastrukturu a režimy 
regionální provozní podpory pro nejvzdálenější regiony, a mění se nařízení (EU) č. 702/2014, pokud jde o výpočet 
způsobilých nákladů ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XV Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 1j (nařízení Komise (EU) č. 651/2014) přílohy XV Dohody o EHP se doplňují nová slova a nová odrážka, které 
znějí: 

„, ve znění: 

— 32017 R 1084: nařízení Komise (EU) 2017/1084 ze dne 14. června 2017 (Úř. věst. L 156, 20.6.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/1084 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/56 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 156, 20.6.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 186/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2019/1074] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/26/EU ze dne 26. února 2014 o kolektivní správě autorského práva 
a práv s ním souvisejících a udělování licencí pro více území k právům k užití hudebních děl online na vnitřním 
trhu ( 1 ) by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XVII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze XVII Dohody o EHP se za bod 10 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/28/EU) vkládá nový bod, 
který zní: 

„11. 32014 L 0026: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/26/EU ze dne 26. února 2014 o kolektivní 
správě autorského práva a práv s ním souvisejících a udělování licencí pro více území k právům k užití hudeb
ních děl online na vnitřním trhu (Úř. věst. L 84, 20.3.2014, s. 72). 

Pro účely této dohody se uvedená směrnice upravuje takto: 

(a) V článku 32 směrnice se slova „článků 101 a 102 Smlouvy o fungování EU“ nahrazují slovy „článků 53 
a 54 Dohody o EHP“. 

(b) Státy ESVO jsou oprávněny plně se podílet na činnosti odborné skupiny zřízené podle článku 41 směrnice 
a mají v ní stejná práva a povinnosti jako členské státy EU, s výjimkou hlasovacího práva. 

(c) V čl. 5 odst. 8 se s ohledem na státy ESVO slova „do 10. října 2016“ nahrazují slovy „do šesti měsíců od 
data vstupu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017 v platnost“. 

(d) V článku 31 se s ohledem na státy ESVO slova „do 10. dubna 2017“ nahrazují slovy „do jednoho roku od 
data vstupu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017 v platnost“. 

(e) V čl. 36 odst. 3 se s ohledem na státy ESVO slova „do 10. dubna 2016“ nahrazují slovy „do data vstupu 
rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017 v platnost“. 

(f) V čl. 38 odst. 3 se s ohledem na státy ESVO slova „do 10. října 2017“ nahrazují slovy „do 18 měsíců od 
data vstupu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017 v platnost“. 

(g) V článku 39 se s ohledem na státy ESVO slova „Do 10. dubna 2016“ nahrazují slovy „Do data vstupu 
rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017 v platnost“.

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/57 

( 1 ) Úř. věst. L 84, 20.3.2014, s. 72.



 

(h) V článku 43 se s ohledem na státy ESVO slova „do 10. dubna 2016“ nahrazují slovy „do data vstupu 
rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017 v platnost“.“ 

Článek 2 

Znění směrnice 2014/26/EU v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/58 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 187/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XIX (Ochrana spotřebitele) Dohody o EHP [2019/1075] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze dne 25. listopadu 2015 o souborných cestovních 
službách a spojených cestovních službách, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004 
a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU a o zrušení směrnice Rady 90/314/EHS ( 1 ) by měla být 
začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Směrnicí (EU) 2015/2302 se s účinkem ode dne 1. července 2018 zrušuje směrnice Rady 90/314/EHS ( 2 ), která je 
začleněna do Dohody o EHP, a která by proto měla být v Dohodě o EHP zrušena s účinkem ode dne 1. července 
2018. 

(3) Příloha XIX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XIX Dohody o EHP se mění takto: 

1. V bodě 7f (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32015 L 2302: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze dne 25. listopadu 2015 (Úř. věst. 
L 326, 11.12.2015, s. 1).“ 

2. V bodě 7i (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí: 

„, ve znění: 

— 32015 L 2302: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze dne 25. listopadu 2015 (Úř. věst. 
L 326, 11.12.2015, s. 1).“ 

3. Za bod 7k (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/11/EU) se vkládá nový bod, který zní: 

„7l. 32015 L 2302: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze dne 25. listopadu 2015 o soubor
ných cestovních službách a spojených cestovních službách, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 2006/2004 a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU a o zrušení směrnice Rady 90/314/EHS (Úř. 
věst. L 326, 11.12.2015, s. 1). 

Pro účely této dohody se uvedená směrnice upravuje takto: 

V čl. 14 odst. 4 se s ohledem na státy ESVO slova „Unie vázána“ nahrazují slovy „stát ESVO vázán“.“ 

4. Znění bodu 7 (směrnice Rady 90/314/EHS) se zrušuje s účinkem ode dne 1. července 2018.

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/59 

( 1 ) Úř. věst. L 326, 11.12.2015, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 158, 23.6.1990, s. 59.



 

Článek 2 

Znění směrnice (EU) 2015/2302 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/60 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 188/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1076] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/902 ze dne 30. května 2016, kterým se stanoví závěry o nejlepších 
dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro společné systémy 
čištění odpadních vod a odpadních plynů a nakládání s nimi v odvětví chemického průmyslu ( 1 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 1fo (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/302) přílohy XX Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní: 

„1fp. 32016 D 0902: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/902 ze dne 30. května 2016, kterým se stanoví 
závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU 
pro společné systémy čištění odpadních vod a odpadních plynů a nakládání s nimi v odvětví chemického 
průmyslu (Úř. věst. L 152, 9.6.2016, s. 23).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2016/902 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/61 

( 1 ) Úř. věst. L 152, 9.6.2016, s. 23. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 189/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1077] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/1214 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU mycím prostředkům pro ruční mytí nádobí ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/1215 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU mycím prostředkům do myček nádobí používaným v průmyslu a institucích ( 2 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/1216 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU mycím prostředkům do myček nádobí ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/1217 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví kritéria ekoznačky EU pro čisticí 
prostředky na pevné povrchy ( 4 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(5) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/1218 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU pracím prostředkům ( 5 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(6) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/1219 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování 
ekoznačky EU pracím prostředkům používaným v průmyslu a institucích ( 6 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(7) Rozhodnutím (EU) 2017/1214 se zrušuje rozhodnutí Komise 2011/382/EU ( 7 ), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(8) Rozhodnutím (EU) 2017/1215 se zrušuje rozhodnutí Komise 2012/720/EU ( 8 ), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(9) Rozhodnutím (EU) 2017/1216 se zrušuje rozhodnutí Komise 2011/263/EU ( 9 ), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(10) Rozhodnutím (EU) 2017/1217 se zrušuje rozhodnutí Komise 2011/383/EU ( 10 ), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(11) Rozhodnutím (EU) 2017/1218 se zrušuje rozhodnutí Komise 2011/264/EU ( 11 ), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno.

CS L 174/62 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 16. 
( 3 ) Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 31. 
( 4 ) Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 45. 
( 5 ) Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 63. 
( 6 ) Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 79. 
( 7 ) Úř. věst. L 169, 29.6.2011, s. 40. 
( 8 ) Úř. věst. L 326, 24.11.2012, s. 25. 
( 9 ) Úř. věst. L 111, 30.4.2011, s. 22. 

( 10 ) Úř. věst. L 169, 29.6.2011, s. 52. 
( 11 ) Úř. věst. L 111, 30.4.2011, s. 34.



 

(12) Rozhodnutím (EU) 2017/1219 se zrušuje rozhodnutí Komise 2012/721/EU ( 12 ), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(13) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XX Dohody o EHP se mění takto: 

1. Znění bodu 2e (rozhodnutí Komise 2011/264/EU) se nahrazuje tímto: 

„32017 D 1218: rozhodnutí Komise (EU) 2017/1218 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky EU pracím prostředkům (Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 63).“ 

2. Znění bodu 2h (rozhodnutí Komise 2011/263/EU) se nahrazuje tímto: 

„32017 D 1216: rozhodnutí Komise (EU) 2017/1216 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky EU mycím prostředkům do myček nádobí (Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 31).“ 

3. Znění bodu 2r (rozhodnutí Komise 2011/382/EU) se nahrazuje tímto: 

„32017 D 1214: rozhodnutí Komise (EU) 2017/1214 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky EU mycím prostředkům pro ruční mytí nádobí (Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 1).“ 

4. Znění bodu 2t (rozhodnutí Komise 2011/383/EU) se nahrazuje tímto: 

„32017 D 1217: rozhodnutí Komise (EU) 2017/1217 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví kritéria ekoznačky 
EU pro čisticí prostředky na pevné povrchy (Úř. věst. L 180, 12.7.2017, s. 45).“ 

5. Znění bodu 2zg (rozhodnutí Komise 2012/720/EU) se nahrazuje tímto: 

„32017 D 1215: rozhodnutí Komise (EU) 2017/1215 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky EU mycím prostředkům do myček nádobí používaným v průmyslu a institucích (Úř. věst. 
L 180, 12.7.2017, s. 16).“ 

6. Znění bodu 2zh (rozhodnutí Komise 2012/721/EU) se nahrazuje tímto: 

„32017 D 1219: rozhodnutí Komise (EU) 2017/1219 ze dne 23. června 2017, kterým se stanoví ekologická kritéria 
pro udělování ekoznačky EU pracím prostředkům používaným v průmyslu a institucích (Úř. věst. L 180, 12.7.2017, 
s. 79).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2017/1214, (EU) 2017/1215, (EU) 2017/1216, (EU) 2017/1217, (EU) 2017/1218 a (EU) 
2017/1219 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, 
jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/63 

( 12 ) Úř. věst. L 326, 24.11.2012, s. 38. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/64 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 190/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1078] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/605 ze dne 29. března 2017, kterým se mění příloha VI nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu ( 1 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 21aa (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009) přílohy XX Dohody o EHP se doplňuje nová 
odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0605: nařízení Komise (EU) 2017/605 ze dne 29. března 2017 (Úř. věst. L 84, 30.3.2017, s. 3).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/605 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/65 

( 1 ) Úř. věst. L 84, 30.3.2017, s. 3. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 192/2017 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění příloha XXII (Právo obchodních společností) Dohody o EHP [2019/1079] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2016/1905 ze dne 22. září 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 1126/2008, kterým se 
přijímají některé mezinárodní účetní standardy v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1606/2002, pokud jde o mezinárodní standard účetního výkaznictví 15 ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(2) Příloha XXII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 10ba (nařízení Komise (ES) č. 1126/2008) přílohy XXII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32016 R 1905: nařízení Komise (EU) 2016/1905 ze dne 22. září 2016 (Úř. věst. L 295, 29.10.2016, s. 19).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2016/1905 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 23. září 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. září 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Sabine MONAUNI

CS L 174/66 Úřední věstník Evropské unie 27.6.2019 

( 1 ) Úř. věst. L 295, 29.10.2016, s. 19. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 191/2017 

bylo staženo, a pozice č. 191/2017 je tudíž ponechána prázdná.

CS 27.6.2019 Úřední věstník Evropské unie L 174/67









 ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS


	Obsah
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 150/2017 ze dne 28. srpna 2017, kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2019/1038]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 151/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1039]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 152/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1040]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 153/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1041]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 154/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1042]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 155/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1043]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 156/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2019/1044]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 157/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1045]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 158/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1046]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 159/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1047]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 160/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1048]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 161/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1049]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 162/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1050]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 163/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1051]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 164/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1052]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 165/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1053]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 166/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1054]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 167/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1055]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 168/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1056]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 169/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1057]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 170/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1058]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 171/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1059]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 172/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1060]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 173/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1061]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 174/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1062]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 175/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1063]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 176/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2018/1064]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 177/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1065]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 178/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1066]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 179/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1067]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 180/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1068]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 181/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1069]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 182/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2019/1070]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 183/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody o EHP [2019/1071]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 184/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2019/1072]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 185/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XV (Státní podpory) Dohody o EHP [2019/1073]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 186/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2019/1074]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 187/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XIX (Ochrana spotřebitele) Dohody o EHP [2019/1075]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 188/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1076]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 189/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1077]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 190/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2019/1078]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 192/2017 ze dne 22. září 2017, kterým se mění příloha XXII (Právo obchodních společností) Dohody o EHP [2019/1079]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 191/2017

